YERBA BUENA, 1 8 M A R 20 19

Mé‘”kﬁm&’daﬁ MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

%tfs @%aena

%—u«mma’n

DECRETO: ml 6 I @!

VISTO: El Expte. N° 2.168-M17(1)-S-19, mediante el cual el Sr.
Secretario de Servicios Publicos y Medio Ambiente solicita el pago de la Factura B N°
0001-00000403 de fecha 04/02/19, por el importe total de $ 163.800,00.- (pesos ciento
sesenta y tres mil ochocientos), emitida por la Firma “Transmiore”, de Miguel Orlando
Esquendefe; y

CONSIDERANDO:

Que a los fines solicitados, agrega a fs. 02 la referida Factura e
informa que se trata del servicio de alquiler de Batea por 91 (noventa y un) viajes realizados
durante el mes de Enero de 2019, y con el objeto de justificar la necesidad ¥ urgencia que
demando el alquiler de la aludida batea, a fs. 01. sefiala: ... E/ servicio fite solicitado por
esia Secretaria con conocimiento del Sr. Intendente Municipal para poder dar una solucion
inmediata a nuestra obligacion de llevar adelante el PLAN BASURA CERO puesto en
marcha al inicio de nuestra gestion, a fin de evitar la formacicn de focos sépticos peligrosos
para la poblacién...” a continuacion informa que por Expte. N° 15.479-S-18 (M17I) se
encuentra en tramite la renovacion del contrato con dicho proveedor y por tltimo solicita se
proceda al pago del servicio facturado cuya efectiva prestacion certifica;

Que a fs. 04 el Dpto. Contabilidad y Presupuesto realiza la reserva
presupuestaria correspondiente para atender la erogacion que nos ocupa y a fs. 04 (pic)
interviene Contaduria General dando continuidad a lo tramitado sin formular objeciones al
respecto;

Que a fs. 05/06 la Direccion de Asuntos Juridicos, en mérito a lo
actuado en autos, encuadra el presente caso en ¢l Articulo 7°, inciso 1) de la Ordenanza N°
1299/03, modificado por Ordenanza N° 2.181/18, Art. 4° el que reza: “...podrd también
contratarse en forma directa: 1-"Cuando probadas razones de urgencia o emergencia quie
respondan a circunstancias objetivas impidan la realizacion de otre procedimiento de
seleccion en tiempo oportuno, para satisfacer una necesidad piblica, lo cual deberd ser
debidamente acreditado en las respectivas actuaciones, y deberd ser aprobado por la
mdxima autoridad de cada jurisdiccion o entidad...”,

Que a fs. 07 el Sr. Intendente Municipal aprueba el pago de la Factura
que nos ocupa;

Por ello y conforme lo establecido por los Decretos N° 589/02 y N® 112/06,

EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULQ PRIMERO: Encontrandose en tramite, mediante
Expte. N° 15.479-M17(1)-S-18 la renovacion de la contratacion del servicio que nos ocupa,

. apruébase la Contratacién Directa de la Firma “Transmiore”, de Miguel Orlando
v Esquendefe, con domicilic en Avda. Alem 361- Simoca — Tucuman, por el alquiler de 1

(una) Batea por 91 (noventa y un) viajes realizados durante el mes de Enero de 2019, de
acuerdo con lo previsto en Ordenanza N° 1299/03, Articulo 7°, Inciso 1), modificado por
Ordenanza N° 2.181/18; en consecuencia queda autorizado su pago pertinente, segin
Factura B N° 0001-00000403 de fecha 04/02/19, por el importe total de § 163.800,00.-
(pesos ciento sesenta -53’1-_tres mil ochocientos), emitida por dicha Firma, de conformidad con
lo considerado.-



e )
Ll
43 i
SRR o1

bt

Q/Z;anwyizcz/m/a@/ A

Yirda' Brome 1 8 MAR 2019

g“"“ﬂuz‘m

.. \"%;
DECREToml ﬁ l CAEE

ARTICULO SEGUNDO: La presente erogacion se imputara en el

Presupuesto Municipal vigente, de acuerdo a lo informado por el Dpto. Contabilidad v
Presupuesto.-

ARTICULO TERCERQ: TOMEN conocimiento la Secretaria de
Servicios Publicos y Medio Ambiente, la Secretaria de Hacienda, Contaduria General, la
Direccién de Servicies Piblicos, la Direccién de Administracion, la Oficina de Compras, el
Dpto. Contabilidad y Presupuesto y Tesoreria, a los efectos que les compete.-

) ARTICULO CUARTO: COMUNIQUESE, REGISTRESE en el
Libre Unico de Decretos y ARCHIVESE.

PAC sm,

|9
3 ¢
- 1 '\ DEPLRTAMENTD

RIECUINO

272



